



Deze sticker is  
verwijderbaar



Dit poststuk is ontvangen door VKG.  
Het is zonder begeleidend schrijven verzonden naar:

verzekeraar \_\_\_\_\_

tussenpersoon \_\_\_\_\_ **5432**

Onze ref: \_\_\_\_\_ Uw ref: **Polisblad 1 van 5**

Tel: 0229-287888 | info@vkg.com | www.vkg.com

## Collectieve Ongevallenverzekering

Polisnummer : DL240460  
Verzekeringnemer : Stichting Fonds voor onderzoek, opleiding en arbeidsverhoudingen in de Houthandel  
Postbus 1380  
1300 BJ ALMERE  
Ingangsdatum : 1 januari 2012 te 00.00 uur  
Einddatum : 1 januari 2017 te 00.00 uur stilzwijgend verlengd voor 12 maanden.  
Premie per 12 maand(en) : € 33.969,52  
Eerste premievervaldatum : 1 januari 2017  
Door bemiddeling van : Van Kampen Financiële Diensten  
subagent: Dikkenberg, Van den Bedrijfsadviseurs  
Algemene voorwaarden : CO 2010  
Bijzondere bepalingen : VB1  
Algemene clause(s) : 1379H, 1380

Wijzigingsdatum : **14 april 2016**  
Reden van afgifte : Wijziging verzekerde(n) groep 3.

Dit polisblad vervangt alle eventueel eerder afgegeven polisbladen onder hetzelfde polisnummer.

Groep 1  
Dekkingsvorm : **Ongevallen**  
Verzekerde(n) : Alle in loondienst zijnde werknemers, inclusief directeuren en grootaandeelhouders, werkzaam in het houtbedrijf, alsmede personeelsleden van het secretariaat van de Vereniging Van Nederlandse Houtondernemingen en van het Hout Opleidings Centrum.  
Leeftijdsgrenzen : De verzekerde(n) is/zijn 13 jaar of ouder en hebben de leeftijd van 75 jaar nog niet bereikt.  
Verzekerde bedragen per persoon :  
In geval van overlijden € 22.689,00  
In geval van gehele blijvende invaliditeit € 34.034,00  
Dekking : 24-uurs dekking als vermeld in artikel 11.1.1. van de Algemene Voorwaarden.  
Begunstiging : De eventuele uitkeringen zullen als volgt geschieden:  
Bij overlijden zie de betreffende bepaling.  
Bij blijvende invaliditeit aan de verzekerde(n).  
Premie : De premie van deze verzekering is een voorschotpremie gebaseerd op 4.628 perso(o)n(en) à € 7,34 per persoon per jaar.  
Verzekeraar(s) : Verdeling 01, zie blad maatschappijverdeling

Groep 2  
Dekkingsvorm : **Ongevallen**  
Verzekerde(n) : Alle leerlingen met wie een stageovereenkomst is aangegaan, die werkzaamheden verrichten met als doel zich vaardigheden eigen te maken, welke men in de schoolsituatie niet kan leren.

Voor deze groep zal geen premie in rekening worden gebracht.

Leeftijdsgrenzen	: De verzekerde(n) is/zijn 13 jaar of ouder en hebben de leeftijd van 75 jaar nog niet bereikt.
Verzekerde bedragen per persoon	: In geval van overlijden € 22.689,00 In geval van algehele blijvende invaliditeit € 34.034,00
Dekking	: beperkte dekking als vermeld in artikel 11.1.2. van de Algemene Voorwaarden.
Begunstiging	: De eventuele uitkeringen zullen als volgt geschieden: Bij overlijden zie de betreffende bepaling. Bij blijvende invaliditeit aan de verzekerde(n).
Verzekeraar(s)	: Verdeling 01, zie blad maatschappijverdeling

---

Groep 3	
Dekkingsvorm	: <b>Ongevallen</b>
Verzekerde(n)	: Alle vakantiekrachten, uitzendkrachten, seizoenwerkers en andere tijdelijke krachten, die in opdracht van de werkgever werkzaamheden verrichten en waarvan de namen voorkomen in de daarvoor bestemde administratie.  Voor deze groep zal geen premie in rekening worden gebracht.
Leeftijdsgrenzen	: De verzekerde(n) is/zijn 13 jaar of ouder en hebben de leeftijd van 75 jaar nog niet bereikt.
Verzekerde bedragen per persoon	: In geval van overlijden € 22.689,00 In geval van algehele blijvende invaliditeit € 34.034,00
Dekking	: beperkte dekking als vermeld in artikel 11.1.2. van de Algemene Voorwaarden.
Begunstiging	: De eventuele uitkeringen zullen als volgt geschieden: Bij overlijden zie de betreffende bepaling. Bij blijvende invaliditeit aan de verzekerde(n).
Verzekeraar(s)	: Verdeling 01, zie blad maatschappijverdeling

---

Dekkingsvorm	: <b>Terrorisme</b>  Indien zich een situatie voordoet als omschreven in het clauseblad terrorisme NHT, waarbij onder deze verzekering dekking bestaat en een verschil ontstaat tussen de eventuele uitkering uit de NHT pool en de eventuele uitkering waarop verzekerde, krachtens deze verzekering, recht zou hebben gehad indien het clauseblad terrorisme NHT niet van toepassing was geweest, doen assuradeuren uitsluitend ten aanzien van het aandeel getekend door W.A. Hienfeld B.V. een aanvullende uitkering ter grootte van dat verschil. Ten aanzien van de aanvullende uitkering terrorisme hebben assuradeuren het recht deze, met inachtneming van de opzegtermijn van 30 dagen, door een schriftelijke opzegging aan het eind van ieder verzekeringsjaar te doen eindigen.
Verzekeraar(s)	: Verdeling 127, zie blad maatschappijverdeling

---

Maximale aansprakelijkheid	: <b>Per gebeurtenis:</b>  De maximale aansprakelijkheid van de risico dragende maatschappijen gezamenlijk is beperkt tot € 25.000.000,00 per gebeurtenis, ongeacht het aantal onder dit contract verzekerde personen. Indien in een dergelijk geval het totaal van de per persoon verzekerde bedragen het hiervoor genoemde maximum te boven gaat zullen de per persoon verzekerde bedragen worden geacht naar verhouding te zijn verminderd.
----------------------------	--

---



DL240460 polisblad 3 van 5

Verrekening

: De mutatie van de polis heeft geen financiële gevolgen voor verzekeringnemer.

---

Diemen, 9 mei 2016  
W.A. Hienfeld B.V.

**Maatschappijverdeling**

**Verdeling : 01**

Gothaer Allgemeine Versicherung A.G.	voor	7,00 %
Achmea Schadeverzekeringen N.V., h.o.d.n. Avéro Achmea	voor	6,50 %
Allianz Benelux N.V.	voor	3,50 %
ACE European Group Limited	voor	2,50 %
Delta Lloyd Schadeverzekering N.V.	voor	19,50 %
Europeesche Verzekering Maatschappij N.V.	voor	3,50 %
ASR Schadeverzekering N.V.	voor	7,50 %
Generali schadeverzekering maatschappij N.V.	voor	6,50 %
HDI-Gerling Verzekeringen N.V.	voor	12,50 %
Nationale-Nederlanden Schadeverzekering Maatschappij N.V.	voor	6,00 %
REAAL Schadeverzekeringen N.V.	voor	15,00 %
Amlin Insurance SE	voor	10,00 %
		<hr/>
		100,00 %

**Verdeling : 127**

Certain underwriters at Lloyd's B087515W7W5010	voor	100,00 %
		<hr/>
		100,00 %

**Certain underwriters at Lloyd's behorende bij bovenstaande verdeling(en)**

This is to certify that in accordance with the authorisation granted under the contract no. as mentioned above to the undersigned by certain underwriters at Lloyd's whose names and the proportions underwritten by them, which will be supplied on application, can be ascertained by reference to the said contract which bears the seal of Lloyd's policy signing office, and in consideration of the premium specified herein, the said underwriters are hereby bound, each for his own part and not one another, their heirs, executors and administrators, to insure (in accordance with the terms and conditions contained herein or endorsed hereon).

The liability of an insurer under this contract is several and not joint with other insurers party to this contract. An insurer is liable only for the proportion of liability it has underwritten. An insurer is not jointly liable for the proportion of liability underwritten by any other insurer. Nor is an insurer otherwise responsible for any liability of any other insurer that may underwrite this contract.

The proportion of liability under this contract underwritten by an insurer (or, in the case of a Lloyd's syndicate, the total of the proportions underwritten by all the members of the syndicate taken together) is shown in this contract.

In the case of a Lloyd's syndicate, each member of the syndicate (rather than the syndicate itself) is an insurer. Each member has underwritten a proportion of the total shown for the syndicate (that total itself being the total of the proportions underwritten by all the members of the syndicate taken together). The liability of each member of the syndicate is several and not joint with other members. A member is liable only for that member's proportion. A member is not jointly liable for any other member's proportion. Nor is any member otherwise responsible for any liability of any other insurer that may underwrite this contract. The business address of each member is Lloyd's, One Lime Street, London EC3M 7HA. The identity of each member of a Lloyd's syndicate and their respective proportion may be obtained by writing to Market Services, Lloyd's, at the above address.

Although reference is made at various points in this clause to "this contract" in the singular, where the circumstances so require this should be read as a reference to contracts in the plural.